DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Santa Inês – MA :: Diário Oficial – Edição 0094

 terça-feira, 7 de junho de 2022:: Página 1 de 7

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE

PREÇO

O MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº
06.198.949/0001-24, torna público que a
Secretaria Municipal de Saúde, apresentou pedido
de contratação, através do Sistema de Registro de
Preços – SRP, visando à formação de ata de
registro de preços, para eventual e futura
contratação de empresa para aquisição de
produtos de Material de Expediente com o objetivo
de atender as Secretarias Municipais, conforme
condições, especificações e quantitativos
constantes nas justificativas anexas.

Os Órgãos/Secretarias que tiverem a intenção de
participar do referido registro de preços, deverão
manifestar seu interesse através de ofício
endereçado ao Setor de Compras a estimativa do
quantitativo para cada item que pretendem
contratar, conforme discriminado a seguir:

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND.
1

Almofada para carimbo

Und.
2

Apontador com deposito

Cx. c/24
3

Borracha de apagar ponteira

Pct. c/100
4

Bobina papel 80mmx40m

Rolo
5

Canetas esferográficas (azul)

Cx. c/50
6

Canetas esferográficas (vermelha)

Cx. c/50
7

Canetas esferográficas (preta)

Cx. c/50

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 0094 :: terça-feira, 7 de junho de 2022 :: Página 1 de 7

SUMÁRIO

Descrição  Página

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO .............................................................................................. 1
AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO ................................................................................................... 4
Termo de Contrato ............................................................................................................................................................ 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Santa Inês – MA :: Diário Oficial – Edição 0094

 terça-feira, 7 de junho de 2022:: Página 2 de 7

8

Calculadora M

Und.
9

Clipes 3/0

Cx. c/50
10

Clipes 4/0

Cx. c/50
11

Clipes 6/0

Cx. c/50
12

Clipes 8/0

Cx. c/50
13

Colchete nº 15

Cx. c/50
14

Cola branca 90g

Cx. c/6
15

Corretivo 15ml

Cx. c/12
16

Caixa arquivo plástico polionda

Und.
17

Caixa parra correspondência acrílico dupla

Und.
18

Envelope branco 36x46cm

Und.
19

Envelope pardo 26x36cm

Und.
20

Escarcela Plástico Transparente 3cm c/ elástico

Und.
21

Escarcela Plástico transparente estreita c/ elástico

Und.
22

Etiqueta edesiva de preço

Und.
23

Fita adesiva larga plástico transparente

Und.
24

Fita adesiva larga papel

Und.
25

Grampos 26/6

Cx. c/5000
26

Grampos 23/10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Santa Inês – MA :: Diário Oficial – Edição 0094

 terça-feira, 7 de junho de 2022:: Página 3 de 7

Cx. c/5000
27

Grampeador metal 15cm

Und.
28

Livro ata 100 folhas capa preta

Und.
29

Livro atra 200 folhas capa preta

Und.
30

Livro de protocola 100 folha

Und.
31

Livro de registro específico 100 folhas

Und.
32

Molha dedo

Und.
33

Papel Chamex A4

Cx. c/10
34

Pasta Az Lombo Largo

Und.
35

Pasta L

Und.

36

Perfurador médio metal

Cx. c/12
37

Pincel marca texto (cores variadas)

Cx. c/12
38

Pincel Atômico (cores variadas)

Und.
39

Pincel para retroprojetor

Und.
40

Pincel para quadro branco

Cx. c/12
41

Pilha alcalina AAA

Par
42

Pilha Alcalina AA

Par
43

Pilha Alcalina C

Par
44

Prancheta com grampo (acrílico)

Und.
45

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Santa Inês – MA :: Diário Oficial – Edição 0094

 terça-feira, 7 de junho de 2022:: Página 4 de 7

Papel carbono preto

Cx. c/100
46

Papel carbono azul

Cx. c/100
47

Portit 100mmx100mm

Blc. c/25
48

Régua 30cm acrílico

Und.
49

Tesoura 21cm cabo plástico

Und.
50

Tinta para carimbo 42ml azul

Cx. c/12

O prazo para apresentação da manifestação, de
acordo com a legislação é de 8 (oito) dias úteis a
contar da publicação do aviso.

Santa Inês, 07 de junho de 2022.

Joseph Matheus Alves Modesto
Diretor do Departamento de Material e Patrimônio

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº
06.198.949/0001-24, torna público que a

Secretaria Municipal de Saúde, apresentou pedido
de contratação, através do Sistema de Registro de
Preços – SRP, visando à formação de ata de
registro de preços, para eventual e futura
contratação de empresa para aquisição de
produtos de Material de Limpeza com o objetivo de
atender as Secretarias Municipais, conforme
condições, especificações e quantitativos
constantes nas justificativas anexas.

Os Órgãos/Secretarias que tiverem a intenção de
participar do referido registro de preços, deverão
manifestar seu interesse através de ofício
endereçado ao Setor de Compras a estimativa do
quantitativo para cada item que pretendem
contratar, conforme discriminado a seguir:

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND.
1

Ácido muriático 1000 ml

Cx. c/12
2

Água sanitária 1000 ml

Cx. c/12
3

Balde plástico 10 L

Und.
4

Balde plástico 100 L com tampa

Und.
5

Copos descartáveis 180 ml

Cx. c/2500

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Santa Inês – MA :: Diário Oficial – Edição 0094

 terça-feira, 7 de junho de 2022:: Página 5 de 7

6

Copos descartáveis 300 ml

Cx. c/200
7

Copos descartáveis para café

Cx. c/5000
8

Desinfetante germicida 1000 ml

Cx. c/12
9

Detergente Líquido 500 ml

Cx. c/24
10

Desodorizador spray 440 ml

Cx. c/12
11

Esponja dupla face

Und.
12

Escova para vazo sanitário

Und.
13

Escova para lavar roupa

Und.
14

Flanela

Und.
15

Inseticida 300 ml spray

Cx. c/12
16

Limpa alumínio 500 ml

Cx. c/24
17

Limpa azulejo 1L

Cx. c/12
18

Lixeira à pedal plástico 30 L

Und.
19

Luvas flexível látex M

Par
20

Palha de aço fina

Pct. c/14x8
21

Papel toalha 23 x 23

Frd. c/2x16
22

Pano de chão tipo saco

Und.
23

Pano de prato

Und.
24

Papel higiênico

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Santa Inês – MA :: Diário Oficial – Edição 0094

 terça-feira, 7 de junho de 2022:: Página 6 de 7

Frd. c/64
25

Pá para lixo plástico com cabo

Und.
26

Rodo 50 cm plástico com cabo

Und.
27

Sacos Plástico para lixo 30 L

Und.
28

Saco plástico para lixo 50 L

Und.
29

Saco plástico reforçado para lixo 100 L

Und.
30

Saco plástico reforçado para lixo 200 L

Und.
31

Sabão em pó 500 g

Cx. c/20
32

Sabão em barra 200 g

Cx. c/50
33

Sabão em barra coco 200 g

Cx. c/50

34

Veja multiuso 500 ml

Cx. c/12
35

Vassouras de palha com cabo

Und.
36

Vassoura de nylon com cabo

Und.
37

Vassoura de pelos com cabo

Und.

O prazo para apresentação da manifestação, de
acordo com a legislação é de 8 (oito) dias úteis a
contar da publicação do aviso.

Santa Inês, 07 de junho de 2022.

Joseph Matheus Alves Modesto
Diretor do Departamento Material e Patrimônio

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Santa Inês – MA :: Diário Oficial – Edição 0094

 terça-feira, 7 de junho de 2022:: Página 7 de 7

 Prefeitura de Santa Ines/MA

Termo de Contrato

a) Espécie: Contrato nº 098/2022, firmado em
02/06/2022, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA INÊS e a empresa  LINEKER P DE
ARAÚJO -ME; b) Objeto: FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
IMPRESSOS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAI
DE SAÚDE  DE SANTA INÊS - MA;c)
FundamentoLegal: Leinº8.666/1993,art.61; d)
Pregão Eletrônico nº 017/2021 Processo:
1341/2021; e) Cobertura Orçamentária:
02.05.10.122.0003.0.035.0.00.00;
02.10.10.122.0003.2.131.0.00.00;
02.10.10.301.0023.2.101.0.00.00;02.10.10.301.00
23.2.102.0.00.00;02.10.10.301.0023.2.103.0.00.0
0;02.10.10.301.0023.2.105.0.00.00;
02.10.10.301.0023.2.106.0.00.00 ;
02.10.10.301.0023.2.107.0.00.00 ;
02.10.10.301.0023.2.109.0.00.00 ;
02.10.10.301.0023.2.1010.0.00.00;02.10.10.302.0
023.2.113.0.00.00;02.10.10.302.0023.2.114.0.00.
00;02.10.10.302.0023.2.117.0.00.00;
02.10.10.303.0023.2.126.0.00.00 ;
02.10.10.304.0023.2.127.0.00.00;
02.10.10.305.0023.2.128.0.00.00; f) Vigência: 12
(doze) meses, execução até 31 de Dezembro de
2022, g) Valor: R$ 1.347.606,05 (um milhão
trezentos e quarenta e sete mil seiscentos e seis
reais e cinco centavos).; h) Signatários: pela
Contratante ANDREIA FONTENELE DE BRITO e
pelo Contratado  LINEKER PEREIRA DE
ARAÚJO.